
XVI Wydarzenie parafialne 
Pragniemy w tym wydarzeniu uwrażliwić wszystkich parafian na wartość 
wzajemnych relacji.  

Symboliczny gest 

Rodzinne spotkanie w domu na modlitwie i rozważaniu Słowa Bożego, wza-
jemnym dzieleniu się refleksjami i zakończonym modlitwą o dobre relacje 
w naszej rodzinie, sąsiedztwie i parafii. 

Gest podczas liturgii 

Po kazaniu, wstajemy spoglądamy na siebie i zwracamy się do siebie za sło-
wami: DZIĘKUJĘ CI ZA TRUD CODZIENNEJ PRACY. Pokazać, że pracą sobie słu-
żymy nawzajem. Kartka z nazwą mojej pracy jaką wykonuję i podaję drugiemu 
w tym geście. 

Dlaczego taki gest 

Z sytuacji: Ludzie tracą wzajemne relacje z powodu ekspansji  ideologii 
liberalnych, które zamykają ludzi na wzajemne relacje, konfliktują 
społeczeństwo a nawet rodziny, utwierdzają w indywidualizmie; szczególnie 
objawiło się to przy doświadczeniu ograniczeń związanych z pandemią. 
Następuje utrata wzajemnej wdzięczności, wchodzenia w relację i współpracę 
dla wspólnego dobra. To prowadzi do osamotnienia, wykluczenia, 
zobojętnienia wobec siebie, utraty wartości drugiego człowieka. 

Z ideału: Jezus pragnie abyśmy współdziałali, współpracowali ze sobą abyśmy 
mogli służyć sobie nawzajem, parafii oraz całemu Kościołowi. 

Rz 8, 28 – Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdziała we wszystkim dla 
ich dobra, z tymi, którzy są powołani według [Jego] zamiaru. 

Ef 4,7-13 – Każdemu zaś z nas została dana łaska według miary daru Chrystusowego 
[…] dla przysposobienia świętych do wykonywania posługi, celem budowania Ciała 
Chrystusowego, aż dojdziemy wszyscy razem do jedności wiary i pełnego poznania 
Syna Bożego, do człowieka doskonałego, do miary wielkości według Pełni Chrystusa. 

Flp 2,4-5 – A każdy niech ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich! 
To dążenie niech was ożywia; ono też było w Chrystusie Jezusie. 

Z nawrócenia: Trzeba pomóc ludziom odkryć wartość dobrych relacji 
i współdziałania, aby dzięki temu mogli otwierać się na siebie i odkryć, że drugi 
człowiek jest darem danym od Boga, którym On sam obdarowuje. 

Z serdecznymi życzeniami owocnego przeżycia spotkania w rodzinie. 
Parafialny Zespół Duszpasterski 

 

 



Świadectwa  

Podczas ostatniej pielgrzymki „Ku lepszemu światu” która odbyła się w 
Lubszy wieczorem w sobotę zorganizowano modlitwę uwielbienia przed 
wystawionym Najświętszym Sakramentem. Bardzo ją przeżyłam. Wstrzą-
snęła moim sercem. Odcięłam się od świata a skupiłam się tylko na Bogu. 
Połączyłam się z Nim duchowo. Otrzymałam od niego pociechę emocjo-
nalną i psychiczną. Odczułam radość, zadowolenie i uciszenie. Zdałam so-
bie sprawę jaki on jest silny i zawsze mogę na niego liczyć. On jest moim 
przyjacielem. Wzruszyła mnie pieśń, która pobrzmiewa w moim sercu: 
„Przyjaciela mam co pociesza mnie, gdy o jego ramię oprę się. W nim na-
dzieję mam, uleciał strach. On najbliżej jest, zawsze troszczy się.”     T. 

Chciałabym się podzielić doświadczeniem związanym z pielgrzymowa-
niem... Dane mi było pielgrzymować kilka razy. Wiąże się z tym wiele 
wspomnień, doświadczeń, spotkań z wieloma ludźmi, którzy na zawsze 
pozostaną w mojej pamięci. Można byłoby opowiadać wiele: każdy dzień 
„rekolekcji w drodze" (bo tak można nazwać pielgrzymkę) jest niesamo-
wity. Jednak chce odpowiedzieć o Ekstremalnej Drodze Krzyżowej: Droga 
była bardzo trudna. Do pokonania było 40 km w deszczową noc przez le-
śne drogi, trzeba było wspinać się mocno pod górę bo była to Droga Krzy-
żowa na Kalwarię... Wyruszyliśmy szybkim krokiem, zatrzymywaliśmy  na 
krótkie rozważanie Stacji Drogi Krzyżowej i na posiłek. Bardzo męcząca 
była ta droga, siły szybko opadły ponieważ warunki były trudne a góry 
bardziej strome. W pocie czoła dotarliśmy do prawie pionowej ściany z 
mokrych skał porośniętych mchem... Pokonanie tego odcinka wydało mi 
się nie możliwe i nagle przyszła mi do głowy myśl „Chrystus też był wy-
cieńczony, biczowany, zmaltretowany i jeszcze niósł Krzyż i nie poddał się. 
Z miłości do mnie...” Może komuś wydawać się to śmieszne albo mało wia-
rygodne ale tych kilka słów które przemknęły przez moje myśli dodało mi 
sił fizycznych że pokonałam całonocna trasę i dotarłam do Kalwaryjskiej 
Pani. Niestety nie miałam sił aby przygotować się do spowiedzi. Na Mszy 
Świętej jak większość grupy spałam. Wróciłam do domu z wyrzutami su-
mienia że na nic mój trud pielgrzymowania skoro nie przyjęłam Pana Je-
zusa na koniec. Po jakimś czasie okazało się jednak że moja intencja – 
mimo że wydawała się po ludzku „rzeczą niemożliwa” – została wysłu-
chana. Minęło kilka lat od tamtej pory i świat jest coraz bardziej zwario-
wany i zagalopowanie i wiele w nim wątpliwości tak samo jak w moim ży-
ciu. Jednak ja grzeszny na co dzień człowiek wiem, że WIARA CZYNI CUDA 
a KAŻDA MODLITWA MA SENS. Szczęść Boże.     B.  

Informacje praktyczne 

Zapraszamy Was do przeżycia kolejnego spotkania w rodzinie. Tam, gdzie łączą 
nas więzy krwi i wiary doświadczamy prawdziwej jedności. W rodzinie relacje 
są bezcenne. Dołóżmy wszelkich starań, aby pielęgnować relacje rodzinne, by 
wydawały owoce. Przygotujmy się do tego spotkania i zaplanujmy je kilka dni 
wcześniej. Pandemia pokazała nam wartość rodziny przy kompletnym paraliżu 
życia społecznego i religijnego, w rodzinie nikt nam nie zabronił się modlić i ce-
lebrować liturgii, przeżywać spotkanie, śpiewanie, wspólne modlenie się. 

Spotkajmy się na wspólnym obiedzie lub kolacji. Rozpocznijmy modlitwą Ojcze 
nasz, odczytajmy słowa z Pisma świętego zawarte w liście. Porozmawiajmy ze 
sobą.  

– Zastanówmy się dlaczego relacje w rodzinie są takie ważne?  
– Czy w naszej rodzinie relacje owocują? 
– Co zrobić aby były relacje coraz lepsze? 
– Zaproponować zrobienie postanowienia! 
 
Kończmy modlitwą o dobre relacje w naszej rodzinie, sąsiedztwie i parafii 
(poniżej) i znakiem krzyża. 

 
Zachęcamy do włączenia się w wykonanie gestu podczas liturgii. 

 
Modlitwa za parafię 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powoła-
łeś, aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy 
* i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 
Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy 
i ewangelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali 
uczynić z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania 
i misji dla każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 
Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy 
umieli dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się 
napełnienie Twojej woli. 
Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspo-
magajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewan-
gelizacją naszej parafii,* aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony,* 
który żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 
 

Czas wydarzenia 
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